
N° DE SESIÓN :

DOCUMENTO (*) :

TIPO DE SESIÓN (**) :

FECHA (**) :

HORA (**) :

LUGAR (**) :

SI NO

X

Dr. German Cifuentes Moya X

 Dr. Pierre Chipana Loayza VACACIONES

Dr. Luis Isaias Arteaga Castromonte                     VACACIONES

Mg . Pablo Bernardo Pacheco Arrea X

Abog. Lorenzo Pablo Ilave Garcia VACACIONES

Sulca Carpena Sheril Alanis X

Romero Salazar Yhofriy X

Infanzon Coronel Stefany Natali X

Abog. Camayo Macukachi Juan José                                        X

X

PROPUESTA CARGA LECTIVA DE  CHANCHAMAYO 2024-II DERECHO directiva 7

SI NO

PROPUESTA CARGA LECTIVA DE  HYO. DERECHO 2024-II- INVITADOS PRESENCIAL

SI NO

DOCENTE ASOCIADO

EXTRAORDINARIA

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

MG. Caroline Isabelle Tapia Flores

DOCENTE PRINCIPAL

DOCENTE PRINCIPAL

ACUERDO: 49:60
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

REPRESENTANTE DE EGRESADOS

SECRETARIA DOCENTE

FORMATO N° 003

FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA
EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015

Dr. Luis Alberto Poma Lagos

APELLIDOS Y NOMBRES

DECANO

CARGO

UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO DE FACULTAD

11°

CITACIÓN

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO

ASISTENCIA (***)

BASE LEGAL                                                                                                                                                              : Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220    

DOCENTE PRINCIPAL

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

ACUERDO: 49:60
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

2. PROVEIDO N° 706-2024-FDCP-D- UPLA-SITRADO-

PROPUESTA DE CARGA LECTIVA 2024-II DEL PROGRAMA DE

ESTUDIO DE DERECHO, SEGÚN DIRECTIVA N°007/2024-VRAC-

UPLA- Expediente: 123-FCH-SAC-2024 (27.08.2024)- OFICIO N°

0219-DDA/FD-UPLA-2024- REMITO PROPUESTA DE CARGA

LECTIVA 2024-II DE LA E.P. DE DERECHO FILIAL CHANCHAMAYO

–DOCENTE NUEVO PARA SER VISTO EN CONSEJO DE

FACULTAD.- DR. LUIS ISAÍAS ARTEAGA CASTROMONTE -

Director de Departamento Académico- OFICIO N° 854-2024-UPLA-

FCH-D- Propuesta Carga Lectiva 2024-2 del Programa de Estudio de

Derecho de Filial Chanchamayo, en aplicación de la Directiva N°

007/2024-VRAC-UPLA-MTRO. JOSE FRANCISCO VIA Y RADA

VITTES – DIRECTOR DE FILIAL CHANCHAMYO

X

ACUERDO: APROBAR PROPUESTA

CARGA LECTIVA 2024-II DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO DE FILIAL

CHANCHAMAYO, EN APLICACIÓN DE LA

DIRECTIVA N° 007/2024-VRAC-UPLA

DOCUMENTO: Res. N° 966-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 27.08.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

DOCENTE ASOCIADO

                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

27.08.2024

11:00 a.m.

CIUDAD UNIVERSITARIA CHORRILLOS - FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP.

1



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

PROPUESTA CARGA LECTIVA DE  HYO.  DERECHO 2024-II- ADICIONAL presencial

SI NO

PROPUESTA CARGA LECTIVA DE  HYO. EDUCACIÓN  2024-II- INVITADOS presencial 

SI NO

PROPUESTA CARGA LECTIVA SEMIPRESENCIAL DERECHO -HYO Y CHANCHAMAYO  2024-II- invitados

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

ACUERDO: 49:60
VISTO (***)

ACUERDO (*****)

NOTIFICACIÓN (+)

6. PROVEIDO N° 005547-2024-D-FDCP-UPLA- REMITO

PROPUESTA DE CARGA LECTIVA 2024-II DE LAS E.P. DE

DERECHO SEMIPRESENCIAL HUANCAYO-FILIAL

CHANCHAMAYO –DOCENTES INVITADOS PARA SER VISTO EN

CONSEJO DE FACULTAD.- Expediente: 05905-FDCP-D-2024

(27.08.2024)- OFICIO N° 0216-DDA/FD-UPLA-2024- REMITO

PROPUESTA DE CARGA LECTIVA 2024-II DE LAS E.P. DE

DERECHO SEMIPRESENCIAL HUANCAYO-FILIAL

CHANCHAMOAYO –DOCENTES INVITADOS PARA SER VISTO EN

CONSEJO DE FACULTAD.-DR. LUIS ISAÍAS ARTEAGA

CASTROMONTE - Director de Departamento Académico- REF.

DIRECTIVA N° 003-2024/DGA-UPLA Y OFICIO N° 0143-2024-CES-

FDCP-UPLA-OFICIO N° 0143-2024-CES-FDCP-UPLA-REMITO

PROPUESTA DE LA CARGA LECTIVA DE LA CARRERA

PROFESIONAL DE DERECHO HUANCAYO - CHANCHAMAYO DE

LA MODALIDAD DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL DEL I AL IV

CICLO PERÍODO 2024-2 DE DOCENTES INVITADOS EN MÉRITO A

LA DIRECTIVA 03-2024/DGA-UPLA.- Dr. HECTOR ARTURO

VIVANCO VASQUEZ- Coordinador de Educación Semipresencial de

la Facultad de Derecho y CC.PP

X

ACUERDO: APROBAR LA PROPUESTA DE

CARGA LECTIVA 2024-II DE LAS E.P. DE

DERECHO SEMIPRESENCIAL HUANCAYO-

FILIAL CHANCHAMAYO –DOCENTES

INVITADOS

DOCUMENTO: Res. N° 970-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 27.08.2024

ACUERDO: 49:60
VISTO (***)

ACUERDO (*****)

3. PROVEIDO N° 005530-2024-D-FDCP-UPLA- REMITO

PROPUESTA DE CARGA LECTIVA 2024-II DE LA E.P. DE

DERECHO SEDE HUANCAYO –DOCENTES INVITADOS PARA SER

VISTO EN CONSEJO DE FACULTAD- Expediente: 05857-FDCP-D-

2024 (27.08.2024)- OFICIO N° 0214-DDA/FD-UPLA-2024- REMITO

PROPUESTA DE CARGA LECTIVA 2024-II DE LA E.P. DE

DERECHO SEDE HUANCAYO –DOCENTES INVITADOS PARA SER

VISTO EN CONSEJO DE FACULTAD-DR. LUIS ISAÍAS ARTEAGA

CASTROMONTE - Director de Departamento Académico- REF.

DIRECTIVA N° 003-2024/DGA-UPLA

X

ACUERDO: APROBAR PROPUESTA

CARGA LECTIVA 2024-II DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO DE LA SEDE

HUANCAYO, EN APLICACIÓN DE LA

DIRECTIVA N° 003-2024/DGA-UPLA.

DOCUMENTO: Res. N° 967-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 27.08.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

5. PROVEIDO N° 005531-2024-D-FDCP-UPLA- REMITO

PROPUESTA DE CARGA LECTIVA 2024-II DE LAS E.P. DE

EDUCACIÓN PRESENCIAL SEDE HUANCAYO –DOCENTES

INVITADOS PARA SER VISTO EN CONSEJO DE FACULTAD.-

Expediente: 05858-FDCP-D-2024 (27.08.2024)- OFICIO N° 0215-

DDA/FD-UPLA-2024- REMITO PROPUESTA DE CARGA LECTIVA

2024-II DE LAS E.P. DE EDUCACIÓN SEDE HUANCAYO

–DOCENTES INVITADOS PARA SER VISTO EN CONSEJO DE

FACULTAD-DR. LUIS ISAÍAS ARTEAGA CASTROMONTE - Director

de Departamento Académico- REF. DIRECTIVA N° 003-2024/DGA-

UPLA Y OFICIO N° 229-2024-EPE-FDCP-UPLA-OFICIO N°0229-

2024-EPE-FDCP-UPLA-REMITO CONSOLIDADO DE EXTENSIÓN

HORARIA DE DOCENTES INVITADOS DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA DE LA

MODALIDAD DE EDUCACIÓN PRESENCIAL PERÍODO

ACADÉMICO 2024-II-DR. ZENON MANUEL LOPEZ ROBLES-

DIRECTOR DE E.P. DE EDUCACION

X

ACUERDO: APROBAR PROPUESTA DE

CARGA LECTIVA 2024-II DE LAS E.P. DE

EDUCACIÓN PRESENCIAL SEDE

HUANCAYO

DOCUMENTO: Res. N° 969-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 27.08.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

NOTIFICACIÓN (+)

4. PROVEIDO N° 005549-2024-D-FDCP-UPLA- REMITO

PROPUESTA DE CARGA LECTIVA 2024-II DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO-HUANCAYO DE LA MODALIDAD DE

PRESENCIAL ADICIONAL DEL MG. CARLOS OCTAVIO FRANCIA

AYARZA PARA SER VISTO EN CONSEJO DE FACULTAD-

Expediente: 05910-FDCP-D-2024 (27.08.2024)- OFICIO N° 0218-

DDA/FD-UPLA-2024- REMITO PROPUESTA DE CARGA LECTIVA

2024-II DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO-

HUANCAYO DE LA MODALIDAD DE PRESENCIAL ADICIONAL DEL

MG. CARLOS OCTAVIO FRANCIA AYARZA PARA SER VISTO EN

CONSEJO DE FACULTAD-DR. LUIS ISAÍAS ARTEAGA

CASTROMONTE - Director de Departamento Académico- REF.

RESOLUCION DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0958-2024 DE

FECHA 27.08.2024, DEL RECURSO DE RECONSIDERACION DEL

MG. CARLOS FRANCIA AYARZA 

X

ACUERDO: APROBAR PROPUESTA DE

CARGA LECTIVA 2024-II DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO-HUANCAYO

DE LA MODALIDAD DE PRESENCIAL

ADICIONAL DEL MG. CARLOS OCTAVIO

FRANCIA AYARZA

DOCUMENTO: Res. N° 968-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 27.08.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

ACUERDO: 49:60
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

2



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

PROPUESTA CARGA LECTIVA SEMIPRESENCIAL EDUCACIÓN -HYO   2024-II- invitados

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

7. PROVEIDO N° 005548-2024-D-FDCP-UPLA- REMITO

PROPUESTA DE CARGA LECTIVA 2024-II DE LAS E.P. DE

EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA SEMIPRESENCIAL

HUANCAYO–DOCENTES INVITADOS PARA SER VISTO EN

CONSEJO DE FACULTAD..- Expediente: 05906-FDCP-D-2024

(27.08.2024)- OFICIO N° 0217-DDA/FD-UPLA-2024- REMITO

PROPUESTA DE CARGA LECTIVA 2024-II DE LAS E.P. DE

EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA SEMIPRESENCIAL

HUANCAYO–DOCENTES INVITADOS PARA SER VISTO EN

CONSEJO DE FACULTAD.-DR. LUIS ISAÍAS ARTEAGA

CASTROMONTE - Director de Departamento Académico- REF.

DIRECTIVA N° 003-2024/DGA-UPLA Y OFICIO N° 0144-2024-CES-

FDCP-UPLA-OFICIO N° 0144-2024-CES-FDCP-UPLA-REMITO

PROPUESTA DE LA CARGA LECTIVA DE LA CARRERA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA DE LA SEDE

HUANCAYO DE LA MODALIDAD DE EDUCACIÓN

SEMIPRESENCIAL DEL I AL IV CICLO PERÍODO 2024-2 DE

DOCENTES INVITADOS EN MÉRITO A LA DIRECTIVA 03-

2024/DGA-UPLA.- Dr. HECTOR ARTURO VIVANCO VASQUEZ-

Coordinador de Educación Semipresencial de la Facultad de Derecho

y CC.PP

X

ACUERDO: APROBAR LA PROPUESTA DE

CARGA LECTIVA 2024-II DE LAS E.P. DE

EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA

SEMIPRESENCIAL 

HUANCAYO–DOCENTES INVITADOS

DOCUMENTO: Res. N° 971-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 27.08.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

ACUERDO: 49:60
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

6. PROVEIDO N° 005547-2024-D-FDCP-UPLA- REMITO

PROPUESTA DE CARGA LECTIVA 2024-II DE LAS E.P. DE

DERECHO SEMIPRESENCIAL HUANCAYO-FILIAL

CHANCHAMAYO –DOCENTES INVITADOS PARA SER VISTO EN

CONSEJO DE FACULTAD.- Expediente: 05905-FDCP-D-2024

(27.08.2024)- OFICIO N° 0216-DDA/FD-UPLA-2024- REMITO

PROPUESTA DE CARGA LECTIVA 2024-II DE LAS E.P. DE

DERECHO SEMIPRESENCIAL HUANCAYO-FILIAL

CHANCHAMOAYO –DOCENTES INVITADOS PARA SER VISTO EN

CONSEJO DE FACULTAD.-DR. LUIS ISAÍAS ARTEAGA

CASTROMONTE - Director de Departamento Académico- REF.

DIRECTIVA N° 003-2024/DGA-UPLA Y OFICIO N° 0143-2024-CES-

FDCP-UPLA-OFICIO N° 0143-2024-CES-FDCP-UPLA-REMITO

PROPUESTA DE LA CARGA LECTIVA DE LA CARRERA

PROFESIONAL DE DERECHO HUANCAYO - CHANCHAMAYO DE

LA MODALIDAD DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL DEL I AL IV

CICLO PERÍODO 2024-2 DE DOCENTES INVITADOS EN MÉRITO A

LA DIRECTIVA 03-2024/DGA-UPLA.- Dr. HECTOR ARTURO

VIVANCO VASQUEZ- Coordinador de Educación Semipresencial de

la Facultad de Derecho y CC.PP

X

ACUERDO: APROBAR LA PROPUESTA DE

CARGA LECTIVA 2024-II DE LAS E.P. DE

DERECHO SEMIPRESENCIAL HUANCAYO-

FILIAL CHANCHAMAYO –DOCENTES

INVITADOS

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

3


